СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2016 года № 290 с. Байкалово

О внесении изменений в постановление Администрации МО
Байкаловский муниципальный район от 29.07.2016г. №225 «Об

утверждении положения о порядке предоставления субсидии в 2016
году субъектам малого и среднего предпринимательства на

возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования и иных
затрат в целях создания и (или) развития и (или) модернизации

производства товаров на территории муниципального образования
Байкаловский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04
февраля 2008 года №10-03 «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Свердловской области», в целях реализации муниципальной подпрограммы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании Байкаловский муниципальный район на 2015-2020 годы», утвержденной
Постановлением администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 06 октября 2014 года №581 (с изм. от 19.11.2015г. №438), на
основании ст. 28 Устава муниципального образования Байкаловский муниципальный
район, Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №3 к Положению о порядке предоставления
субсидий в 2016 году субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение
затрат, связанных с приобретением оборудования и иных затрат в целях создания и
(или) развития и (или) модернизации производства товаров, изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» -
приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации по с о ц и а л ь н о - э к о н о ^ ^ с к и м т ^ р о с а м Б^рбздину Г.В.

Глава муниципального образова:
Байкаловский муниципальный р А.А.Жуков

http://www.mobmr.ru

2

Приложение
к Постановлению Администрации

МО Байкаловский муниципальный район
от 28.09.2016г. №290

«О внесении изменений в
Постановление Администрации

МО Байкаловский муниципальный район
от 29 июля 2016 года №225

«Об утверждении Положения
о порядке предоставления

субсидий в 2016 году субъектам
малого и среднего предпринимательства

на возмещение затрат, связанных
с приобретением оборудования и иных затрат в целях

создания и (или) развития и (или)
модернизации производства товаров»

ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

с.Байкалово
Свердловская область « » 20 г.

Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
именуемая в дальнейшем Администрация, в лице Главы ,
действующего на основании Устава, с одной стороны и ,
именуем в дальнейшем Получатель, в лице ,
действующего на основании , именуемые в дальнейшем Стороны,
заключили настоящий договор о предоставлении субсидии (далее - Договор).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Администрация обеспечивает безвозмездное перечисление
средств субсидии Получателю для возмещения затрат связанных с приобретением
оборудования и иных затрат в целях создания и (или) развития и (или) модернизации
производства товаров на территории муниципального образования Байкаловский
муниципальный район (далее - Субсидия), утвержденным Постановлением администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 29 июля 2016г. №225
(далее - Положение) и Решением Комиссии о предоставлении субсидии от « »
20 г. № , а Получатель обязуется выполнить все условия, предусмотренные настоящим
Договором.

1.2. Условиями предоставления субсидии являются:
• Получатель зарегистрирован, осуществляет деятельность на территории

муниципального образования Байкаловский муниципальный район Свердловской
области.

• Получатель не находится в состоянии ликвидации, реорганизации, приостановления
деятельности, любой стадии банкротства.

• Получатель не имеет задолженности перед бюджетами любых уровней или
государственными внебюджетными фондами.

• Получатель не относится к категориям субъектов малого и среднего
предпринимательства, указанным в пунктах 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 24
июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации».

3

• Субсидированию подлежат затраты заявителей по договорам на приобретение, доставку
и монтаж оборудования, текущие обязательства по которым исполнены и оплачены в
предшествующем и текущем году.

• Признание конкурсной комиссией Получателя субсидии прошедшим отбор.
• Получатель субсидии в целях создания и (или) развития и (или) модернизации

производства товаров создал в 2016 году не менее 3 рабочих мест и подтвердил это
документально.

• Получатель субсидии обязуется осуществлять ежемесячные отчисления за созданные
рабочие места в Пенсионный Фонд Российской Федерации.

• Получатель субсидии обязуется осуществлять деятельность, направленную на создание
и (или) развитие и (или) модернизацию производства товаров на территории МО
Байкаловский муниципальный район не менее 5 лет.

• Получатель субсидии обязуется в течение 5 лет с момента заключения настоящего
договора не иметь задолженности по налогам и сборам во все уровни бюджета
Российской Федерации.

• В случае невыполнения вышеизложенных условий и прекращения получателем
субсидии своей деятельности направленной на создание и (или) развитие и (или)
модернизацию производства товаров на территории МО Байкаловский муниципальный
район ранее 5 лет с момента заключения настоящего договора, обязуется вернуть
Администрации субсидию в полном объеме.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Получатель обязан:
2.1.1. Предоставить в Администрацию документы, необходимые для получения субсидии в

соответствии с Положением.
2.2.. Получатель имеет право:
2.2.1. При надлежащем выполнении им обязательств по настоящему Договору запросить

информацию о сроках перечисления ему субсидии.
2.3.. Администрация обязуется:
2.3.1. Осуществить перечисление субсидии на расчетный счет Получателя после получения

документов, указанных в Положении.
2.3.2. Принять и осуществить проверку предоставленных Получателем документов,

необходимых для получения субсидии.
2.3.3. Оказывать консультационную помощь по возникающим вопросам, связанным с

реализацией настоящего Договора.
2.4. Администрация имеет право:
2.4.1. В течение срока действия Договора проводить проверки выполнения Получателем

условий предоставления субсидии.
2.4.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае

неисполнения условий настоящего Договора Получателем.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ

3.1. Размер субсидии составляет
( (цифрами)

) рублей.
(прописью)

3.2. Перечисление субсидии осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет
Получателя в соответствии с реквизитами, указанными в настоящем договоре.

4

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных условиями настоящего
Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения условий предоставления субсидии, а также несоблюдения условий
настоящего Договора, Получатель субсидии обязан возвратить предоставленную субсидию на
лицевой счет Администрации в порядке, установленном действующим законодательством.

5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны разрешают все споры путем переговоров.
6.3. Если урегулирование спора Сторон путем переговоров невозможно, Стороны передают

его на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.

Каждый из двух экземпляров имеет одинаковую юридическую силу.
6.5. Любые изменения настоящего Договора должны быть совершены в письменной форме и

подписаны Сторонами.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация
муниципального образования

Байкаловский муниципальный район
Адрес: 623870, Свердловская область,
с. Байкалово, ул. Революции, 25
ИНН
КПП
ОГРН
ОКТМО
Лицевой счет
БИК
КБК
Телефон (факс)
Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

Получатель
(Наименование юридического лица/
индивидуального предпринимателя)

Адрес:

ИНН
КПП
ОГРН
Р/с
л/с
БИК
Телефон (факс)
e-mail:
Получатель

М.П.
/

М.П.
/